
 

www.nadacealbatros.cz         

1 

Přihláška do stipendijního programu Nadace Albatros pro romské 
vysokoškolské studenty a studentky na akademický rok 2021/2022 
 
 

Jméno a příjmení studenta/ky:  

 

Adresa trvalého bydliště: 

 

Telefon: 

E-mail: 

Škola, obor a ročník, který studuje v ak. roce 2020/2021 

 

Obdržel/a student/ka stipendijní podporu v ak. roce 2020/21? 

ANO/NE 

Uveďte název stipendijního programu a počet let podpory ve studiu. 

 

Škola, obor a ročník, který bude studovat v ak. roce 2021/2022: 

 

Odkud se student/ka o stipendijním programu Nadace Albatros dozvěděl/a: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



www.nadacealbators.cz   
2 

1. Odůvodnění žádosti 
 

Skrze tuto část přihlášky Vás máme možnost poznat. Z následujících řádků bychom měli vyčíst 
odpovědi na otázky: Kdo jste? Kde se v životě nacházíte? Kam směřujete? Jaké jsou Vaše motivace? 
A jaké jsou hlavní překážky na cestě za vašimi cíli? Proč bychom měli podpořit ve vysokoškolském 
studiu právě Vás? 
Věnujte pozornost upřesněním otázek, nebojte se ale napsat i o tom, o co si doslovně neříkáme.   
 
Současná situace studenta/ky (motivační dopis) 

● Co studuji/budu studovat v následujícím akademickém roce (Město, škola, obor.) 
● Proč jsem si vybral/ a zrovna tuhle školu a tento obor (Pokud již danou VŠ studujete, uveďte, 

zda škola splnila Vaše očekávání, případně v čem ano/ne) 
● Jaké jsou moje studijní výsledky, co se mi daří, co méně, co mě nejvíce zajímá 
● Čemu se věnuji mimo školu (Školní a mimoškolní aktivity, zájmy, angažovanost ve veřejném 

životě apod.) 
● Proč jsem se rozhodl/a ucházet se o stipendium, v čem mi pomůže, co od něj očekávám. Jak 

zapadá do mého dosavadního studijního života a studijního plánu. 
 

 
Rodinné a sociální zázemí 

Z jakého rodinného zázemí pocházím, z jakého místa, jaké mám potřeby, kde bydlím (doma, na 
internátě, na koleji, v pronajatém bytě apod.); Stručně a anonymně, neuvádějte jména 
rodinných příslušníků nebo konkrétní adresy. 

● Jak mě mé sociální zázemí/ mé životní podmínky limitují v dosažení cílů. 
● Co jsem už udělal/ a pro to, abych tyto překážky překonal/a. 

 
 
Strategická vize  

● Kde se vidím, až dostuduji, čeho bych chtěl/a po studiích dosáhnout, kde bych se chtěl/a 
uplatnit a proč. 

● Co by mi k tomu pomohlo. 
 
  



www.nadacealbators.cz   
3 

 
 
 

 

 
1 Návodné příklady (žlutě označený text) vymazat. Počet cílů není závazný, nemusí odpovídat počtu nastavených řádků. Vložit 
další řádky je možné zcela dle potřeby. Musí ale zůstat realistické, dosažitelné a smysluplné. Nejde o množství, ale o kvalitu. 

2. Dlouhodobé cíle1 

Popis cíle Potřebný 
čas 

Podmínky pro dosažení cíle, konkrétní plán 
splnění cíle 

Důležitost 
(hierarchie cílů) 

Vystudování 
magisterského 
programu VŠE 

5 let svědomité studium, pečlivost a pilnost; řádné plnění 
studijního plánu 

100,00% 

Vystudování Pražské 
Konzervatoře 

6 nebo méně 
let 

každodenní cvičení techniky zpěvu, cvičení na klavír v rámci 
předmětu Povinný klavír, příprava na další hudební 
předměty (Dějiny hudby; Intonace, rytmus a sluchová 
analýza) 

80,00% 

Získání certifikátu 
FCE nebo CAE z 
angličtiny a 
zlepšování  němčiny 

3 roky navštěvování jazykových kurzů v rámci VŠ, absolvování 
testů k získání certifikátu; také samostudium; studium 
odborných textů v cizím jazyce → slovní zásoba; možná 
výjezd v rámci programu Erasmus Mundus 

50,00% 

    

    

Střednědobé cíle 

Hudební angažmá 1 – 2 roky Najít příležitostné angažmá v hudebních tělesech. Brigádně 
doučovat děti na hru na hudební nástroj… 

60,00% 

    

    

    

    

Krátkodobé cíle 

Složit všechny 
zkoušky během 
zkouškového 
období na VŠE 

6 měsíců zkouškové období probíhá od 16.5. dalších 6 týdnů; je to 
potřeba skloubit přípravu na konzervatoř (zpěv, klavír) s 
povinnostmi z VŠ,  

100,00% 

Získat brigádu nebo 
praxi 

2 měsíce viz výše 70,00% 

    

    



www.nadacealbators.cz   
4 

3. Očekávané příjmy a výdaje v ak. roce 2021/20222 
 

Struktura výdajů studenta/ky za měsíc 

Ubytování   … Kč 

Stravování … Kč 

Časový kupon DPP … Kč 

Účet za mobil … Kč 

Doprava z domova do místa studia … Kč 

Učebnice, školní potřeby … Kč 

Oblečení, obuv, kultura, ostatní ... … Kč 

Celkem … Kč 

 
 

Struktura příjmů studenta/ky za měsíc3 

Práce (na plný, částečný, příležitostný 
úvazek, brigády) 

… Kč 

Sociální či jiné stipendium … Kč 

Přídavek na dítě … Kč 

Ostatní… … Kč 

Celkem  … Kč 

 
 
 
Rozdíl mezi výdaji a příjmy za měsíc: ……………. Kč  
 
  
  
 
 

 
2 Vložit další řádky je možné dle potřeby. Pokud nevíte přesnou částku, uveďte kvalifikovaný odhad, postavený ne referencích 
například starších spolužáků či zjištěných na internetu. 
3 Uveďte i plánované/ zamýšlené příjmy, které teď nemáte jisté. Například sociální či ubytovací stipendium. Uveďte do 
poznámky, zda se chystáte o jiné stipendium ucházet a kdy očekáváte informaci, zda Vám jej škola přizná. 


